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Vážení spoluobčané.

Potěšilo mě, co pozitivních reakcí přišlo na prosbu 
ohledně používání pyrotechniky o Silvestru. Nečekal 
jsem zázraky, ale přesto si nešlo nevšimnout, co z vás 

apel ohledně piety a úcty k pozůstalým vyslyšelo.

Díky za to. Osobně se přiznám k jedné věci – také jsem 
zamlada měl rád dělobuchy. A nemám dvakrát v oblibě 
psy (až na našeho Kapyho, samozřejmě!). Čím jsem starší, 
tím více si uvědomuji, jak jsou dělobuchy zbytečná věc. 
Ne každému z těch pitomců, co jim to nedá, dochází, že 
většina zvířat - nejen psi - má násobně lepší sluch než 
člověk a vyloženě trpí. 

Proto jsem moc rád, že tolik z vás si o Silvestru rachejtle 
odpustilo a pevně věřím, že si z toho nebouchání uděláme 
v Řeporyjích tradici. Našlo se dle všeho i pár takových, ze 
kterých jsem měl pocit, že snad dříve ani nebouchali, ale 
teď, když ke klidu vyzval ministr Rakušan, tak si šli – na 
just – vystřelit. 

Díky Bohu za tu slušnou, ohleduplnou, řeporyjskou 
většinu. Vnímal jsem ten pokles kraválu a ještě jednou za 
něj moc děkuji. 

V prosinci jsme doladili rozpočet Řeporyjí na letošní rok. 
Deponovali jsme jednotky milionů na start rekonstrukce 
budovy nádraží. Se stejnou částkou jak v  loňském roce 
(3 miliony) počítáme na údržbu komunikací. Myslíme na 
mobiliář, mám snad deset podnětů jen ohledně laviček. 
Nejsou to blbosti. Opakovaně jsem třeba upozorňován 
na neutěšený stav toho kouta za hřbitovní zdí u zastávky 
autobusu. Pořídíme nové nástěnky a na vybraná místa 
takové ty stříšky na kontejnery na tříděný odpad. 

Nejsou nejlevnější, ale někde jsou nezbytné. Moc rád 
bych v  letošním roce ještě přitvrdil ohledně firem, které 
zavážejí kontejnery na tříděný odpad živnostenským od-
padem. V rozpočtu to není vidět, ale mám tam schované 
jedno opatření, které v tomto pomůže. 

Pokud vás osobně štve toto jednání, věřte mi, že není 
nic lepšího, než takového „dobráka“ vyfotit i s autem a SPZ 
a dát nám co nejdříve vědět. Nemůže po nikom chtít, aby 
si hrál na hrdinu, volal 156 a do příjezdu Městské policie 
prasátko blokoval, ale hlavně udělejte něco. Nejhorší je 
přihlížet. Nemohu monitorovat všech 19 kontejnerových 
stanovišť najednou, ale pokud vidíte jo velké firemní pra-
sátko u našich kontejnerů, zkuste mě (602 316 148), třeba 
budu zrovna na úřadu nebo poblíž a stihnu to. Mám rád 
konfrontace v terénu. Je na nich dobré, že pachatel si to 
třeba příště rozmyslí. 

Nevím, zda tenhle sloupek čtou nějací mladí. Asi spíše 
ne. Přesto to sem napíši – studovat, nepřerušovat studium! 

Co to melu? Mám zrovna zkouškové na vysoké, jsem 
v druháku a tvrdě poznávám, že už mi není devatenáct. 
Studujte, dokud je nahozený řetěz a můj obrovský respekt 
každému, kdo si v pozdějším věku doplňuje vzdělání na 
jakékoli úrovni. Před volbami jsem se s tím svěřil, že pokud 

budu zvolen podruhé, neodradí mě to a předem říkám, 
že si u starostování prostě zkusím dodělat vysokou. Moc 
si vážím toho, že jsem dostal důvěru i přes ty handicapy 
(chování např.), studium nevyjímaje. No tak studuji a je to 
pěkný záhul. Dnes, kdybych si mohl znovu vybrat, nikdy 
studium nepřeruším. Měl jsem tehdy holku v  Ostravě a 
rozjetou kariéru v médiích. Říkali, nepřerušuj. Já říkal, že 
přerušuji jen na rok. Nakonec z toho bylo devatenáct. Tak 
teď to při starostování dálkově doháním, jsem v druháku 
na té kriminalistice a ten čas, který třeba věnuji studiu a 
měl bych práci (neexistuje, fakt!), tak se pokouším nahradit 
prací pro obec právě v zaměření, které studuji. A to se daří, 
pokud sledujete obecní Facebook, pak to to víte. Podařilo 
se nám odhalit během prosince dva původce černé skládky 
a jednoho pachatele dopravní nehody, který poničil obecní 
majetek a ujel. Pro nás to nejsou blbosti a moc děkuji kaž-
dému, kdo nám s odhalováním trestné činnosti a činnosti 
přestupkové u životního prostředí pomáhá. 

A ještě za jedno vám chci v souvislosti s loňským rokem 
poděkovat – za konstruktivní kritiku. Neučil jsem se naslou-
chat a tak, jak si kolikrát klepu na čelo, když čtu některé 
příspěvky v různých facebookových skupinách, tak vítám 
konstruktivní kritiku. Posouvá nás dál. 

Přeji vám všem fantastický rok 2024 a těším se zase 
příště.

Pavel Novotný
starosta@prahareporyje.cz

602 316 148

Slovo starosty

Slovo starosty
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Advent v  Řeporyjích začal slav-
nostním rozsvícením vánočního 
stromku. Doprovodný program 

připravily děti ze ZŠ a  ZUŠ Řeporyje, 
kapely Vrak, Nahoře na  hoře a  Ondřej 
Ruml. Půlnoční v  kostele vedl náš pan 
faráře Kużniar a  Městská část Řeporyje 
účastníky půlnoční pozvala na  svařák 
v mimořádně otevřené kavárně.

Slovo advent vychází z latinského slo-
va adventus, které znamená příchod. Pro 
křesťany je dobou očekávání příchodu 
Spasitele, pro ostatní přípravou na  vá-
noční svátky. Čtvrtá neděle vyšla v právě 

Advent v Řeporyjích obrazem
uplynulém roce na  neděli 24.  prosince, 
což není problémem, protože Boží hod 
vánoční byl o den později, tedy v pondělí 
25. prosince.
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Řeporyje se stávají vyhledávanou lokali-
tou pro bydlení. Projekt Výhledy Řeporyje 
se nachází na okraji naší městské části, 
podél ulice Jáchymovská, což by mělo 
budoucím obyvatelům nabídnout ne-
jen klid, ale i nezbytné zázemí a přírodu 
na dosah.

Developerský projekt získal územ-
ní rozhodnutí za  předchozího 
vedení radnice a  vzniknout by 

zde mělo více než 160 bytových jedno-
tek o  rozmanitých dispozicích od  1+kk 
až po  5+kk. Dokončení je plánováno 
na podzim 2025 a v současné době jsou 
stavební práce již v plném proudu. Při de-
tailnějším pohledu na staveniště se tak již 
dnes otevírá realističtější pohled a vzniká 
detailnější představa o celém projektu.

Stavební činnost v roce 2024
Na sklonku roku 2023 se pracovalo 

aktivně na skrývce ornice a začaly zem-
ní práce na budovách A1-A3, B. Tyto zá-
kladní stavební kroky jsou zásadní pro 
vytvoření infrastruktury potřebné pro 
následnou výstavbu budov. Ta by měla 
být zahájena v letošním roce, přičemž 
každá fáze bude podléhat pečlivé kon-
trole na  dodržování předpisů, norem 
a stavebních standardů. Ve fázi příprav 
jsou rovněž stavební práce související 
s vodovodem a splaškovou i dešťovou 
kanalizací. Dle plánu by měly být zahá-
jeny počátkem roku. Infrastrukturu by 
měly doplnit komunikace a chodníky, 
které budou sloužit jako dopravně 
obslužné spojnice v rámci celého by-
tového komplexu. Stavební činnost 
ve  finále doplní činnost zahradnická, 
tedy ozelenění ploch a  výsadba keřů 
a stromů.

red (foto a vizualizace 
MS ‑INVEST, a. s.)

PROPOJENÍ SOUSEDNÍ AREÁL
CHODNÍK A KOMINIKACE
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PT = UT= 331,850HH OPĚRNE ZDI = 332,850(1m NAD PŘILEHLYM TERENEM)

S

A2
SO101

1.PP+5.NP
1.NP = 337,50 = +0,500

ATIKA 5.NP = 353,45= +16,450
1.PP = 333,75 = -3,250

AKU ZÁSTĚNA=355,22=+18,220

A3
SO101

1.PP+5.NP
1.NP = 338,00 = +1,000

ATIKA 5.NP = 353,95= +16,950
1.PP = 334,25 = -2,750

AKU ZÁSTĚNA=355,72=+18,720

ATIKA 3.NP = 347,50 = +10,500 ATIKA 3.NP = 348,00 = +11,000
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1.PP+5.NP
1.NP = 337,00 = ±0,000

ATIKA 5.NP = 352,95= +15,950
1.PP = 333,25 = -3,750

AKU ZÁSTĚNA=354,72=+17,720

ATIKA 3.NP = 347,00 = +10,000

B
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1.PP+6.NP
1.NP = 341,50 = +4,500

ATIKA 6.NP = 360,35= +23,350
1.PP = 337,80 = +0,800

ATIKA 4.NP = 354,40 = +17,400

ATIKA 5.NP =

358,10 = +21,100

ATIKA 6.NP =
360,35 = +23,350

ATIKA 6.NP =
360,35 = +23,350
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BUDOUCÍ ZÁSTAVBA SOUSEDNÍHO POZEMKU -

RD SUNVILLAS (ATRIOVÉ DOMY JÁCHYMOVSKÁ)
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RD13
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RD10
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RD11

Co je nového v ulici Jáchymovská?
Projekt Výhledy Řeporyje - průběh stavebních prací
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Městská část Praha -Řeporyje Úřad městské části

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Městská část Praha -Řeporyje, Úřad městské části Praha -Řeporyje

zastoupen tajemnicí Úřadu městské části Praha -Řeporyje
vyhlašuje dne 1. 11. 2023 výběrové řízení

na obsazení pracovního místa úředníka/úřednice

investiční referent / referentka
v odboru hospodářsko -správním Úřadu městské části Praha -Řeporyje

Sjednaný druh práce: agenda investiční, stavební a dopravní, s místem výkonu práce Praha -Řeporyje, v platové třídě *10. 
Pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek.

Termín nástupu: dle dohody

Bližší informace na fyzické i elektronické desce Úřadu městské části Praha ‑Řeporyje.

Možná jste si všimli, že při hlaso-
vání o finančním daru na opravu 
kostela jsem hlasoval proti usne-

sení. Považuji za svou povinnost vysvětlit 
důvody, proč se tak stalo. Důvodem není 
nesouhlas s rekonstrukcí mobiliáře kos-
tela. Jen se domnívám, že není správné 
podporovat Ořešskou farnost v čase, kdy 
Římskokatolická farnost Ořech nad rámec 
restitucí žaluje hlavní město Prahu, Státní 
pozemkový úřad a Pražské městské části 
o  množství pozemků na  území Prahy. 
Na Řeporyjích u soudu požadují vydání 
pozemku 168/1 v  k.ú. Zadní Kopanina, 
který je pronajat za jednu korunu Domu 
dětí a mládeže. Jde o žalobu, kde se po ža-

Proč jsem hlasoval proti finančnímu daru 
na opravu vybavení kostela

lovaném požaduje 
doložit, jak hospo-
dařil na  svěřeném 
pozemku v  letech 
1991 až 1992. Ne-
schopnost doložit 
dokumenty nám 
přímo ukládá skar-
tační řád. Je víc než 
pravděpodobné, 
že žalující strana si 
je této skutečnosti 
vědoma, a  proto 
s  podáním žalob 
tak otálela. I  přes 
to se nám podaři-

lo uspět u  prvoinstančního soudu, ale 
žalující strana se odvolala a dnes stojíme 
u  soudu městského. Opakovaně jsem 
protistranu informoval, že pokud budou 
trvat na odvolání přestanu v zastupitel-
stvu podporovat jejich požadavky až 
do  vyřešení soudního sporu. Zástupci 
žalující strany byly seznámeni, že je 
na  části pozemku plánovaná náhradní 
výsadba za pokácené dřeviny při budo-
vání protihlukové stěny u  okruhu. Jde 
o  zemědělský pozemek, částečně pod 
vysokým vedením, pro který pravděpo-
dobně nemá farnost využití, jen trvají 
na jeho vrácení, neboť to je prý spraved-
livé a morální.

David Roznětinský
místostarosta MČ Řeporyje
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Hned staženo!
Nemusíš se registrovat!
A jsi informován, 
když jde do tuhého!

Stáhněte si 
appku Řeporyje na stránkách
www.prahareporyje.cz

Appka Řeporyje!  To chceš!

Kulinářské okénko
Španělský ptáček
Potřebujeme:
1 kg masa hovězí zadní nebo roštěnec
2 pl hořčice plnotučná
3 ks vejce vařené
3 ks párky
3 ks bílé cibule
3 ks okurek nakládaných

1,5 l hovězího vývaru
3 PL Hladké mouky
3 PL sádla
Jasmínová rýže - vařená
Petrželka listová k podávání
Sůl a pepř mletý
3 ks bobkový list
5–7 kuliček nové koření
½ ČL pepř celý
4–8 plátků slaniny
Potravinářský provázek či grilovací jehla/párátko

Postup:
Maso omyjte, odřízněte blány na povrchu a pak ho nakrájejte proti 
vláknům na  stejnoměrně silné plátky či požádejte svého řezníka 
rovnou o připravené plátky. Plátky rozložte na prkénko s většími ro-
zestupy a překryjte je potravinářskou fólií. Rozklepejte plátky pěkně 
natenko. Vejce rozčtvrťte. Párky a okurky nakrájejte na proužky tak, 
aby odpovídaly šíři plátků. Plátky masa osolte, opepřete a potřete lžící 

hořčice. Na  každý plátek položte slaninu 
a skládejte vedle sebe párek, okurku a vejce. 
Takto připravený plátek zarolujte od okraje 
i s náplní. Plátek řádně utáhněte, stejným 
způsobem zabalte všechny závitky a pře-
važte je provázkem či spíchněte párátkem. 
Cibule nakrájejte na jemno, máte -li zbylou 
slaninu nakrájejte ji na kostičky. V kastrole 
rozehřejte sádlo. Vsypte cibuli, po  chvíli 
i  slaninu a  opékejte, dokud se cibule ne-
zbarví dozlatova. Přidejte nové koření, celý 

pepř a  bobkový list, krátce prohřejte ať se 
koření rozvoní a poté vložte závitky. Opečte je na základu ze všech 
stran. Podlijte vývarem a nechte dusit na sníženém stupni, dokud ne-
bude maso zcela měkké. Měkké ptáčky vyjměte z kastrolu a uchovejte 
mimo zakryté alobalem. V  troš-
ce vody si rozmíchejte hladkou 
mouku a za stálého míchání vlijte 
pomalu do omáčky, tu tak zahus-
těte do  požadované konzistence. 
Nechte krátce provařit a  omáčku 
sceďte  – odstraníte tak koření 
i  případné hrudky mouky které 
vznikly po zahuštění. Vraťte ptáčky 
do omáčky i se šťávou kterou maso 
při odpočinku pustilo a závěrečně 
dochuťte solí a pepřem. Podávejte 
s vařenou rýží a ozdobte listovou 
petrželkou. Dobrou chuť.
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Městská policie 
informuje

Tradičně bych chtěl jménem svým i jménem svých 
kolegů poděkovat všem řeporyjským občanům, 
kteří nějakým způsobem v uplynulém roce po-

mohli strážníkům městské policie při jejich práci, ale 
i všem těm, kteří se v rámci možností snažili dodržovat 
nastavená zákonná pravidla a nemuseli tak řešit někte-
ré, pro ně nepříjemné, záležitosti se strážníky. Všem 
bych chtěl popřát co nejvíce pozitivních zkušeností se 
strážníky a pochopitelně hlavně hodně zdraví a spo-
kojenosti a minimum stresových situací v roce 2024.

Ing. Hynek Svoboda 
Obvodní ředitelství městské policie Praha 13

Škola Celým srdcem
nabízí dětem v  1.–6. třídě pětidenní 
školní program nebo možnost přidat se 
ke středečním projektům. Více informací 
na www.celymsrdcem.cz/projekty.

Radouňova 1, Praha 5-Řeporyje

Přijďte se podívat do Školy Celým srd-
cem!

Taky můžete položit všechny svoje otázky 
o  výuce v  křesťanské komunitní škole 
nebo o všem, co vás zajímá.

Vyberte si předmět, který vás zajímá 
a zúčastněte se výuky. Stačí se přihlásit 
na celymsrdcem.cz

Městská část Praha -Řeporyje vyhlašuje výběrové řízení
na přidělení obecního bytu č. 3 typu 2+1 (podlahová plocha 51 m2) v 1. nadzemním podlaží bytového domu na adrese K Závětinám 727, Praha 
5-Řeporyje, PSČ 155 00.
Do výběrového řízení se může přihlásit zletilý občan způsobilý k právním úkonům ideálně s trvalým pobytem v Praze -Řeporyjích, který v žádosti 
pravdivě uvede požadované údaje (viz formulář níže).
Případným zájemcům lze poskytnout bližší informace buď osobně v úředních dnech na ÚMČ Praha -Řeporyje (podatelna, či kancelář nájmy a správa 
obecních bytů v 1. patře budovy) nebo telefonicky na telefonním čísle 251 625 794.
Formulář žádosti o pronájem bytu, vč. vzoru obálky na doručení žádosti do podatelny ÚMČ Praha -Řeporyje je možné si jednak vytisknout z webových 
stránek www.prahareporyje.cz (sekce „Aktuality“), jednak vyzvednout osobně v úředních dnech na podatelně úřadu.
Vyplněný a podepsaný formulář žádosti je nutné doručit do podatelny ÚMČ Praha -Řeporyje na adrese Nad Náměstím 84, Praha 5-Řeporyje, PSČ 155 00, 
nejpozději v pondělí 25. 1. 2024 do 17.00 hod, a to v zalepené obálce označené slovy: „Výběrové řízení – byt č. 3 v BD K Závětinám 727, Praha 5-Řeporyje“.
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Předávání slabikářů

V  pátek se konala slavnost předá-
vání slabikáře v  první třídě, a  to 
s  osobním dotekem kouzelnice 

Agáty, věrné pomocnice krále Oty I. Tato 
výjimečná událost byla organizována tak, 
aby dětem poskytla netradiční začátek 
jejich vzdělávací cesty. Agáta zdůraznila 

Laboratorní práce z fyziky 
- 8.A, B

V dnešní laboratorní práci žáci 8. tříd 
měřili přijaté a odevzdané teplo.
Nejdříve v  rámci experimentu 

měřili hmotnost a teplotu studené vody. 
Následně provedli stejná měření pro hor-
kou vodu. Dalším krokem bylo smíchání 
obou vod a  změření výsledné teploty. 
Z  naměřených hodnot žáci vypočítali 
množství přijatého a odevzdaného tepla 
mezi horkou a  studenou vodou. Tento 
krok umožnil hlouběji porozumět pro-
cesu přenosu tepla.

Krabice od bot

Již druhým rokem jsme se zúčast-
nili celostátního projektu „Krabice 
od  bot  – Když děti darují dětem“, 

Základní škola

www.zs ‑reporyje.cz
 weignerova@zs ‑reporyje.cz

Trauma respektující 
přístup v ZŠ Řeporyje

Vedení vaší místní školy si objedna-
lo u neziskové organizace Society 
for All, z.s. (SOFA) kurz Trauma 

respektující přístup k  řešení náročného 
chování u dětí. Čtyři odpoledne po výuce 
tak zasedla skupina dvaceti pedagogů, 
včetně vedení školy, do  lavic a  stala se 
sama „žáky“. Společně s námi pronikali 
vyučující hlouběji do  problematiky 
možných příčin náročného chování žáků, 
porozumění, jak funguje mozek dítěte 
v aktuálním, či dlouhodobém stresu a jak 
si s takovou situací ve škole poradit.

Nás lektorky okouzlila nejen krásná 
školní budova, jejíž chodby zdobí origi-
nální výtvory a v níž jsou samozřejmostí 
oddychové zóny pro žáky, ale také celko-
vě velmi příjemné klima školy.

Především jsme však byly naprosto 
nadšené z aktivního přístupu pedagogů 
nebo vyučujících. Po celou dobu kurzu 
projevovali zájem o danou problematiku 
a  se zápalem se účastnili všech aktivit, 
byli velmi otevření a srdeční. Věříme, že 
zkušenosti a  znalosti z  kurzu přenesou 
do  praxe a  pomohou tak svým žákům 
lépe zvládat náročné situace.

Porozumění náročnému chování 
žáků a především porozumění vhodným 
postupům při práci s dětmi s náročným 
chováním pomáhá ve  výsledku všem, 
tedy i spolužákům a učitelům samotným. 
Všichni si uvědomí, jak pracovat se stre-
sem, jak přemýšlet o potřebách druhých 
lidí i  jak v  náročných situacích pomoci 
sám sobě, bezpečným způsobem. Trau-
ma respektující přístup tak přináší do škol 
techniky a možnosti, které pomáhají také 
preventivně a podílejí se na tvorbě bez-
pečného prostředí pro všechny.

Škole přejeme hodně sil a děkujeme 
za skvělou spolupráci.

Mgr. M. Capková 
a Mgr. L. Šimáková, lektorky SOFA

který pořádá Diakonie ČCE. Cílem bylo 
získat dárky pro děti ze sociálně slabých 
rodin. Podařilo se nám nasbírat celkem 
107 krabic. Z  Diakonie si je již vyzvedli 
a dárky ihned putovaly k potřebným dě-
tem. Moc děkujeme všem, kteří se s námi 
na akci podíleli, za spolupráci. Pomohli 
jste tak rozzářit dětské oči.
Krásné Vánoce

Hana Zdvihalová a žáci devátých tříd

K  ověření experimentálních výsledků 
žáci využili kalorimetrickou rovnici. Po-
mocí této rovnice vypočítali teoretickou 
výslednou teplotu směsi vody. Tato srov-
nání žákům umožnilo zhodnotit přesnost 
spojích experimentů a výpočtů.
Tato laboratorní práce poskytla žákům 
nejen možnost praktického experimen-
tování, ale i důležité ponaučení o termo-
dynamice a přenosu tepla.

Pavel Jelínek
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Vánoční nadílka v ŠD

Ve  středu 20.  prosince proběhla 
ve  školní družině vánoční nadíl-
ka. Atmosféru podbarvily koledy 

a  rozsvícený nazdobený stromeček, 
u  kterého jsme si společně zazpívali. 
Největší radost přišla ve chvíli, kdy děti 

Základní škola

sílu vědění a dovedností, které děti získají 
prostřednictvím slabikáře a povedou je 
k dalšímu poznávání knížek a čtení.

Martina Trojanová

rozbalovaly své dárky. I ty nejmenší balíč-
ky zahalené ve vánočním papíru vyvolaly 
úsměvy a  radostné výkřiky. Nešlo ani 

tak o hodnotu dárků, jako spíše o gesto 
a radost ze sdílení.

Martina Bejvalová

Žáci 9. třídy základní školy 
sázeli stromy ve školním areálu

Ve čtvrtek 16.  listopadu se konala 
akce, při které žáci 9. třídy sázeli 
dřeviny ve školním areálu. Akce se 

také účastnila a aktivně pomáhala paní 
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Marie Bezačinská (projektová specialistka 
O2). Společně zasadili celkem 11 dřevin 
různého druhu, jako je např.  kaštanov-
ník, jabloň, slivoň a hrušeň. Dřeviny byly 
vybrány tak, aby odpovídaly místnímu 
klimatu a  půdním podmínkám. Žáci 
se nejen naučili něco nového, ale také 
přispěli k  zelenější a  krásnější podobě 
své školy.
Ještě zdaleka nekončíme. Brzy Vás 
budeme opět informovat o dalších pro-
měnách.

Děkuji žákům 9. tříd, paní Bezačinské, 
Markétě Jarolímkové a Tetianě Retiznyk 
za aktivní zapojení.
Akce se mohla uskutečnit díky financo-
vání ze získaného grantu od Nadace O2 
programu Sázej stromy.cz

Kateřina Machynková

Londýn 2023

V  Londýně jsme prožili fascinující 
týden plný dobrodružství. Navští-
v i l i  j s m e 

B u c k i n g h a m 
Palace, užívali si 
výhled z  London 
Eye, prozkoumali 
jsme historii To-
wer Bridge, prošli 
se po  známém 
Piccadilly Circus, 
seznámili jsme se 
s mnoha známými 
tvářemi v Madam 
Tussauds, navští-
vili jsme krásné 
sídlo Windsor či 
studentské měs-
tečko Eton. Bě-
hem výletu jsme 
byli  uby tovaní 
v  anglických ro-
dinách, díky kte-
r ým jsme měli 
možnost poznat 
odlišnou kulturu, 
tradice a jejich ka-
ždodenní život. 
Vánoční Londýn 
b u d e  k r ásný m 
zážitkem, na  kte-
rý budeme rádi 
vzpomínat.

Denisa Šilerová
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ty“. Vykrajovaly s nimi perníčky, zazpívaly 
jim písničky a povídaly si s nimi. Za týden 
perníčky společně zdobily.

V posledním týdnu přichystali žáci ze 
ZUŠ pro předškoláky vánoční koncert, 
který se dětem velice líbil.

Vánoční období ve  školce přináší 
nejen zimní radost, ale také očekávání 
velké události  – vánoční besídky. Tato 
událost se stává vrcholem prosince. Děti 
se s velkým napětím připravovaly na své 
velké vystoupení. Každá třída si připravila 
program plný vánočních písniček, básni-
ček, tanečků a předváděním divadelních 
výstupů. Učitelky spolu s dětmi vytvořily 
kouzelnou atmosféru, ve které se mísila 
nervozita a radost ze společného tvoření. 

V  den besídky nechyběla přítomnost 
rodičů, prarodičů a sourozenců. Děti se 
těšily na příležitost předvést své doved-
nosti a představit svým blízkým kousek 
vánočního kouzla. Po programu děti če-
kalo překvapení, dárky pod stromečkem.

Po  skončení besídky se všichni sešli 
k malému občerstvení, kde se sdílela ra-
dost z krásného vánočního představení. 
Vánoční besídky ve školce, tak nejen po-
silují pouta mezi dětmi, rodiči a učiteli, ale 
přináší do prostoru školky také atmosféru 
lásky, radosti a pohody.

Kolektiv mateřské školy přeje dětem 
kouzelné, pohádkové Vánoce, spoustu 
dárků pod stromečkem a rodičům, spo-
kojené a klidné vánoční svátky.

Alena Valachová

Mateřská škola

www.msreporyje.cz
 ms.reporyje@gmail.com

Ve školce zavládlo vzrušení a radost, 
když se sníh letos poprvé opatr-
ně dotkl země. Děti se vypravily 

ven, aby prozkoumaly bílou přikrývku, 
která přeměnila školní zahradu na zimní 

pohádku. Bobovaly, stavěly malé sněhu-
láky, nechávaly rozkvétat svou kreativitu 
a užívaly si sněhové radovánky.

Prosinec ve  školce znamená jednu 
věc… blížící se čertovský karneval. Tato 
událost, plná smíchu, převleků a škodo-

libých úsměvů, přináší do  tříd dětskou 
radost a  energii, která zaplavuje celý 
prostor. Během karnevalu se třídy pro-
měnily v pestré přehlídky malých čertíků. 
Program byl plný tanečků, písniček, který 
byl provázen smíchem nadšených dětí.

Druhý den s  napětím děti očeká-
valy příchod Mikuláše. V  tento den se 
školka proměnila v  pohádkový svět. 

Mikuláš v  doprovodu anděla a  čerta 
přišel do všech tříd, kde mu děti před-
vedly své dovednosti a zpívaly písničky. 
Za  odměnu jim nadělil spoustu ovoce 

i sladkostí. Mikulášská nadílka ve školce, 
tak vytváří nezapomenutelné chvíle plné 
smíchu a radosti. Tato tradice má nejen 
výchovný, ale i sociální význam. Děti se 
učí spolupráci, vzájemnému respektu 
a radosti ze sdílení.

Děti ze třídy Soviček, dvakrát navštívi-
ly babičky a dědečky v domově „U Agá-

Nastal čas radosti 
a očekávání, adventní čas
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Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými 
aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje 
před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kon-
troluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. 
I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou 
stránkou, riziko je tímto minimalizováno.

Varování před 
podvodnými 
SMS

Ukázka 
podvodné SMS:

MPSV 
varuje před 

podvodnými 
SMS 

a e-maily.

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné we- 
bové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem 
převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. 
Pokud jste na podvodné stránce zadali své 
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména 
Ministerstva práce je mpsv.cz 

Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky 
mohou být graficky velmi dobře zpracované 
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek 
MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu ob-
čana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet 
i e-mailem.

Podezřelé signály, že se jedná 
o podvodnou zprávu:

■ Je vám neočekávaně nabízena možnost 
dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž 
byste o ně žádali.

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

■ Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

■ Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např. 
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky – např. msvp) Weby registrované 
v zahraničních doménách (např. online, pw, 
net, com…)

■ Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.
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Závěr roku 
v SZUŠ
Blížící se vánoční svátky a  konec 

roku je pro naše žáky, a hlavně uči-
tele vždy velice náročný. Všechny 

čeká řada koncertů, kdy žáci před publi-
kem předvádějí, co vše se za první měsíce 
školního roku naučili.

Letošní prosinec byl však obzvláště 
vydatný. Již 3.  prosince sbor Kuřátka 
vystoupil na rozsvěcení vánočního 
stromečku Řeporyjích a  týden na to 
sbor Petrklíč vystoupil na fotbalovém 
stadionu Slavia Praha, kam si je pozvalo 
vedení fotbalového klubu. Zpívání před 
zaplněným stadionem určitě byl pro 
děvčata nezapomenutelným zážitkem.

Celý prosinec byly téměř každý den 
v sále školy koncerty žáků a během této 
doby žáci ještě stihli navštívit seniory 
v  domě U  Agáty a  též naše nejmenší 
spoluobčany v Mateřské škole.

16.  12. si sbor Petrklíč po roce opět 
zazpíval s Petrem Kotvaldem na jeho Vá-
nočním koncertě v kostele Šimona a Judy 
a  děvčata si opět užila dlouhotrvající 
potlesk zcela zaplněného koncertního 
sálu za svůj výkon.

Poslední týden před vánočními svátky 

připravili naši výtvarníci výstavu svých 
prací, kde návštěvníci výstavy měli mož-
nost zhotovit si svou vánoční ozdobu.

21. 12. se všechny naše pěvecké sbory 
sešly v sále Hlaholu, aby svým společným 
zpíváním přivítali blížící se svátky.

Následující den se uskutečnil již 
poslední koncert v  tomto roce. Žáci 
akordeonové třídy zahráli skladby mladé 
autorky Markéty Laštovičkové, která při-

jala pozvání na tento koncert. Pochvala 
autorky za provedení jejich skladeb 
a možnost si s ní popovídat byl pro žáky 
úžasný zážitek.

Aktivity školy rozhodně nekončí 
s koncem roku. Již 20. – 21. 1. se naši žáci 
zúčastní hudební soutěže Allegro pořá-
danou Hudební akademií Praha. 22. 1. si 
vás pak dovolujeme pozvat v 18:00 hod. 
do Prefundy, kde vystoupí naše kapely 
Jazz Band a Rock Band.
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Ve Studiu Bubec jsme zakončili kulturní se-
zonu několika velmi vydařenými akcemi. 
V rámci výstavy IOGI, kterou kurátorsky 
připravil Jean-Gaspard Páleníček a organi-
začně Kristýna Adámková, proběhl 
25. 11. doprovodný program. Návštěvníci 
měli možnost vyslechnout inspirativní 
přednášku Mgr. Pavla Kořínka a Ph.D. Sta-
nislava Kolaříka „Japonská inspirace v li-
teratuře“ nebo se seznámit s japonským 
designem, o kterém přednášel PhDr. Filip 
Suchomel, Ph.D. Děti si vytvořily vlastní 
komiksy a s Jean-Gaspardem Páleníčkem 
jsme se prošli tokijskou čtvrtí IOGI.

Adventní víkend 9. a 10. prosince byl ve 
znamení Salónku 23, kde byla možnost 
pořídit hodnotné vánoční dárky od před-
ních českých umělců a designérů. Sobotní 
odpoledne zpestřily ukázkové lekce Řez-
bářského kroužku s Helenou a kroužku 
Scénické hvězdy se Stasy. 

Mladé umělkyně, které navštěvují kurzy 
Kreativ Bubec uspořádaly benefiční akci, 
kde vydražily svá díla. Takto získaný peně-
žitý dar v rámci Salonku slavnostně předa-
ly občanskému sdružení Helppes, které 
pomáhá osobám s  nejrůznějšími druhy 
handicapů na jejich cestě k integraci, sobě-
stačnosti a samostatnosti prostřednictvím 
speciálně vycvičených psů.  

Večer byl zakončen divadelní performan-
cí OHEŇ, kterou předvedl divadelní sou-
bor Tabula Rasa. Po inscenacích VZDUCH 
a VODA, které se uváděly v Divadle Archa, 
jde již o třetí projekt z cyklu „Čtyři živly“. 
Nová performance vychází ze zkušenos-
tí z  rezidence, kterou tvůrci absolvovali 
v Norsku. Pojednává o různých podobách 
ohně, způsobech jeho využívání a o bytos-
tech s ním spojených.

Velmi úspěšně se rozběhl výstavní pro-
gram v novém prostoru metra Dejvická 
Bubec. V rámci výstavy Krása místa Vele-
slavínského zámku probíhaly každý čtvrtek 
přednášky, a to například přednáška o filo-
zofii barokní architektury, o souvislostech 
krajiny barokní a současné zaměřené na 
zámek Veleslavín a jeho okolí od architekta 
Jirky Huška nebo komentované prohlídky 
s jednotlivými autory. 

Nový rok v Dejvická Bubec otevře vý-
stava sochaře Ladislava Plíhala – Thun-
derbolt. Představí dílo, které vzniklo ve 
Studiu Bubec. Výstava Thunderbolt je in-
spirována letadlovým soubojem, který se 
odehrál nad Řeporyjemi 16. dubna 1945. 
Při tomto souboji se podařilo americké stí-
hačce Thunderbolt P-47D sestřelit němec-

Socha Thunderbolt 
Studio Bubec, foto: Ladislav Plíhal

Krása místa Veleslavínského zámku Δ ≥
kulturní prostor Dejvická Bubec,
foto: fb Zachraňme Zámek Veleslavín

• Tabula Rasa: OHEŇ 
• Kreativ Bubec předává darovací listinu 

občanskému sdružení Helppes
• Salonek 23
foto: Petr Chodura, Tereza Tesárková
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Pro více informací navštivte naše
stránky www.bubec.cz
nebo náš facebookový účet
Fb: Studio Bubec, Creative Bubec
Dotazy, přihlášky a objednávky prosím 
zasílejte na adresu:
kristyna.studiobubec@gmail.com

I v roce 2024 má Kreativ Bubec otevřené 
kurzy – Kreativní tvorba s Helenou pro 
děti 5 až 10 let, Řezbářský kroužek s He-
lenou pro děti od 10 až 15 let a Ateliér 
s Kristýnou pro děti od 10 až 15 let. Děti se 
mohou hlásit. Také již připravujeme letní 
Příměstské tábory.

Rádi bychom vám všem popřáli do
nového roku mnoho štěstí a  zdraví. 
V roce 2024 se těšíme na setkávání s vámi 
na společných kulturních akcích.

13:00–14:30
Kreativní tvorba

Škola Celým Srdcem

15:00–16:00
Kreativní tvorba

s Helenou
5–10 let

15:00–17:00
Scénické hvězdy

se Stasy
8–15 let

16:30–18:00
Řezbářský kroužek

s Helenou
10–15 let

17:30–19:30
Scénické hvězdy

se Stasy
PRO DOSPĚLÉ

ÚTE RÝPONDĚLÍ STŘE D A ČT VRTEK PÁTEK

16:30–18:30
Ateliér s Kristýnou

10–15 let

„Podpořte tvořivost Vašich dětí v uměleckém centru Studia Bubec!“

Přihlášky posílejte do konce ledna 2024!
na adresu: kristyna.studiobubec@gmail.com

Pro více informací: www.bubec.cz, Adresa: Tělovýchovná 748
155 00 Praha 5, Řeporyje

Kreativ Bubec

kou proudovou stíhačku Messerschmitt 
Me 262. V  rámci této výstavy budeme 
realizovat společně s organizací Post Be-
llum/Paměť národa vzdělávací program 
pro studenty.

Připomínáme, že na 2.–3. března 2024
plánujeme další ročník Řeporyjského 
salónu, výstavy profesionálních i amatér-
ských umělců, kteří žijí a tvoří v katastru 
městské části Praha Řeporyje a jejím širším 
okolí. Termín pro přihlášení na výstavu 
je do 31. 1. 2024. Přihlášky k účasti s foto-
grafi emi děl, uvedením rozměru, techniky 
a datace zasílejte na: info@bubec.cz
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„Mami, my letos nechceme čerty 
domů, my chceme jenom ty 
na  Paloučku,“ přemlouvají 

mě děti snad už od půlky listopadu. Vědí, 
že Mikulášská místních hasičů má v našem 
kalendáři každý rok místo jisté, proto se už 
na ni těší. Zároveň si chtějí pojistit, že zpo-
věď před čerty bude v prosinci jen jedna. 
Už listopadová Strašidélka s peklem, které 
budí respekt i u dospělých, dávala tušit, že 
se opět bude na co těšit a čeho se bát. Tak 
snad nám strach letos nesváže jazyk při 
recitování básniček.

V pátek začíná drobně, ale hustě sněžit. 
Mrzne. Vypadá to, že letos bude mít Miku-
lášská romantickou, lesní kulisu. O to více 
se na ni těšíme. Jenže meteorologové už 
několik dnů varují před kalamitou a husté 
sněžení neustává ani po  celou  sobotu. 
Už ráno proto začíná být jasné, že zajistit 
návštěvu z  pekla i  nebe pro dobrovolné 
hasiče nebude vůbec jednoduché. Silnici 
u studánky se sice místní četa snaží udržet 
sjízdnou, množství rozbředlého a nového 
sněhu je ale tak velké, že dopolední snaha 
hasičů vyjet na kopec nevyšla. Mikulášská 
se proto přesouvá na zahradu k hasičárně. 
Rozhodnutí změnit místo konání přichází 
v předstihu. Informace rodičům jde emai-
lem, visí na mostku, po kterém by musela 
většina rodičů a  dětí projít na  Palouček, 
rodiče ji dostávají také přímo od  hasičů 
a šíří si ji mezi sebou.

Zahrada sice nabízí menší venkovní 
prostor než Palouček, i tak se do něj vejde 

vše, co je třeba a  ještě něco navíc. I přes 
sněhovou pokrývku nechybí ohýnek 
a uprostřed zahrady vyrostl velký sněhový 
krtinec pro děti ke klouzání. Naše obchůzka 
začíná v pekle. Úsměv na tváři dětem mizí. 
Zatím se ale není čeho bát. Pekelná bába 
s  laskavým výrazem ve  tváří se ptá dětí 
na jméno. Podle jmen vyhledá pergameny, 
na nichž je soupis hříchů. U nás letos kratší 
než loni. Přesto děti opět ohromuje, jaké 
detaily z jejich života tři čerti ví. Pekelníci 
na pergamen valí oči. „Tady máme hodné 
děti, to k  nám asi nebude,“ kroutí hlavou 
s tím, že nejsme jediní. I když je režný pytel 
v  rukou chlupatého připravený, letos prý 
moc práce mít nebude, konstatuje zkla-
maně. Přesto se nevyhneme váze, která 
klesá jen pod největšími hříšníky. K zemi 
se jí ale nechce, i když se jí snaží pomoci. 
Čerte, kopyto z váhy pryč!

Uff, procedura končí a my můžeme pryč. 
Další zastávka je o moc příjemnější. Černé 
peklo s  kotlem a  ohněm nahrazuje bílé, 
do tmy zářící nebe. Nechybí v něm nadu-
cané obláčky, lucerna i křeslo pro Mikuláše. 
Letos se mi zdá, že si pořídil novou zlatou 
čepici… Jeho věrným společníkem je krás-
ný anděl s impozantními křídly. Oči všech 
velkých i  malých holek se na  něj kochají 
pohledem: Bílou řízu po paty doplnil pele-
rínou s kožešinovým lemem a ze stejné ko-
žešiny ušitým rukávníkem. Anděl má dnes 
nelehký úkol. Na rozdíl od čerta a Mikuláše 
je nejméně oděný, přesto i on musí vydržet 
těšit děti přes tři hodiny. Chvěje se, ale 

Proč to letos s Mikulášskou bylo trochu jinak…

mráz trpělivě snáší a  naslouchá dětským 
básničkám. Zvládli jsme je, ani jednu jsme 
ze strachu nezapomněli. S úlevou můžeme 
k  poslední, nejoblíbenější zastávce, kde 
děti čeká odměna. Pak se ještě zastavíme 
ve vánoční dílničce a napíšeme dopis Je-
žíškovi. Co myslíte, dorazí?

Tímto bych chtěla vřele poděkovat míst-
ním dobrovolným hasičům za to, že pro nás 
Mikulášskou navzdory kalamitě upořádali. 
Měla výbornou organizaci, nádherné pro-
vedení a milou atmosféru. Děkujeme.

Hana Válková
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Zápis ze zasedání č. 10 z 27. 11. 2023

Zastupitelstva MČ Praha -Řeporyje
Přítomni: starosta - Pavel Novotný, DiS.; 
místostarosta - David Roznětinský; 
Mgr.  Lenka Fialová - místostarostka; 
Mgr.  Pavel Bechyně - zastupitel; Luboš 
Ruda - zastupitel; Jan Zika - zastupitel; 
František Blažek - zastupitel; Jiří Blažek - 
zastupitel; Mgr. Radek Hanák - zastupitel; 
Aleš Hubálek - zastupitel; tajemník - Mi-
loslava Jirasová
Omluveni: Ing.  Iveta Olšovská - zastu-
pitelka

Starosta Městské části Praha -Řeporyje 
(dále jen „předsedající“) zahájil jednání 
v 17:00 hodin, přivítal přítomné, konsta-
toval, že zastupitelstvo bylo řádně svolá-
no a zveřejněno na fyzické i elektronické 
úřední desce úřadu. Při zahájení jednání 
je přítomno 8 z  jedenácti zastupitelů, 
tedy nadpoloviční většina, a zastupitel-
stvo je usnášeníschopné.

Program jednání:
1. Určení zapisovatele

Zastupitelstvo městské části
1) určuje
zapisovatelkou p. Miloslavu Jirasovou.

2. Určení ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
ověřovateli zápisu tyto členy zastupitel-
stva: Mgr.  Lenka Fialová, Aleš Hubálek, 
Jan Zika.

3. Schválení programu jednání
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
rozšíření programu o bod č. 14 - Žádost 
SH ČMS - SDH Řeporyje o  výpůjčku 
nemovitosti, za  který se zařazuje bod 
č. 15 - Různé.

4. Rozpočtové opatření
Usnesení číslo: 0101/2023/ZMČ10
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 to-
hoto usnesení spočívající v:
 přesunu finančních prostředků z  re-

zervy z podílu městské části na daňo-
vé povinnosti hlavního města Prahy 
na  dani z  příjmů právnických osob 
za rok 2022 ve výši 330 000 Kč na na-
výšení příspěvku pro mateřskou školu 
na posílení mzdových prostředků na 
platy, na odvoz a  likvidaci odpadu 
z veřejného prostranství a na opravy 
v hasičské zbrojnici;

 přesunu finančních prostředků mezi 
investičními prostředky z dopravních 

prostředků a z pozemků v celkové výši 
2 307 300 Kč na  umělecký předmět 
a na rekonstrukci bytových domů č. p. 
727 a 757.

2) schvaluje
přijetí případných dotací, které budou 
městské části poskytnuté do konce roku 
2023.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: hlasování se zdržel p. Jiří 
Blažek)

5. Finanční příspěvek pro TJ Sokol 
Řeporyje
Usnesení číslo: 0102/2023/ZMČ10
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s žádostí TJ SOKOL Řeporyje na finanční 
příspěvek  na  akci „Mikulášská nadílka“ 
na nákup dárkových balíčků pro dětské 
účastníky akce;

2) souhlasí
s  poskytnutím finanční částky ve  výši 
15 000 Kč;

3) pověřuje
starostu městské části Praha -Řeporyje 
k podpisu smlouvy o poskytnutí finanč-
ního daru ve smyslu tohoto usnesení.
Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: na  jednání se dostavil 
Mgr. Radek Hanák)

6. Finanční dar na  opravu interiéru 
kostela sv. Petra a Pavla v Řeporyjích
Usnesení číslo: 0103/2023/ZMČ10
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s žádostí Římskokatolické farnosti Ořech 
o finanční příspěvek ve výši 300 000 Kč na 
další etapu plánované opravy interiéru 
kostela sv. Petra a Pavla v Řeporyjích;

2) schvaluje
poskytnutí finančního daru Římskoka-
tolické farnosti Ořech na další etapu plá-
nované opravy interiéru kostela sv. Petra 
a Pavla v Řeporyjích (dveře a okna) ve výši 
300 000 Kč;

3) pověřuje
starostu MČ Praha -Řeporyje k  podpisu 
smlouvy.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 2, Zdržel 
se: 0, Poznámka: na  jednání se dostavil 
p.  František Blažek proti hlasovali: David 
Roznětinský, František Blažek)

7. Odpis pohledávky
Usnesení číslo: 0104/2023/ZMČ10

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
odpis nevymahatelné pohledávky za zru-
šený místní poplatek lázeňský, rekreační 
a  z  pobytu v  celkové výši 98 105 Kč 
a proúčtování tohoto odpisu do účetního 
období roku 2023.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

8. Darovací smlouva - plošina
Usnesení číslo: 0105/2023/ZMČ10
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
text darovací smlouvy č. SML 0090/2023;

2) pověřuje
starostu MČ Praha -Řeporyje k  podpisu 
darovací smlouvy č. SML 0090/2023.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

9. Stanovení úředně určené místnos-
ti a  doby pro uzavírání manželství 
na  území MČ Praha -Řeporyje v  roce 
2024
Usnesení číslo: 0106/2023/ZMČ10
Zastupitelstvo městské části
1) stanovuje
a) obřadní síň Úřadu městské části 

Praha -Řeporyje jako úředně určenou 
místnost pro uzavírání manželství 
na  území MČ Praha -Řeporyje v  roce 
2024;

b) dobu pro uzavírání manželství na úze-
mí MČ Praha -Řeporyje v  roce 2024 
v době od 10:00 hod. do 12:00 hod., 
a to ve dnech 9. 2. , 15. 3. , 20. 6. , 13. 9. , 
11. 10. a 22. 11.

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

10. Schválení smlouvy na  adminis-
traci veřejných zakázek pro období 
2024 - 2025
Usnesení číslo: 0107/2023/ZMČ10
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s   o b s a h e m  P ř í k a z n í  s m l o u v y 
č.  SML  093/2023 pro období 2024 až 
2025, jejímž předmětem je zajištění a re-
alizace zadavatelské činnosti vyplývající 
ze zákona o zadávání veřejných zakázek 
pro výběr dodavatelů Veřejných zakázek 
a zajištění dalších přidružených služeb - 
konzultace, poradenství, přednášky, kon-
trola a návrhy úprav úkonů zadavatele při 
povinném zveřejňování apod.

2) schvaluje
uzavření výše uvedené smlouvy s firmou 
PORSIS VZ, s. r. o.;

3) pověřuje
starostu MČ Praha -Řeporyje k  podpisu 
Příkazní smlouvy č. SML 093/2023.
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Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel 
se: 1, Poznámka: hlasování se zdržel: Jiří 
Blažek)

11. Schválení budoucí darovací a da-
rovací smlouvy - Sun Villas
Usnesení číslo: 0108/2023/ZMČ10
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s návrhem společnosti Sun Villas, s. r. o. 
darovat městské části Praha -Řeporyje 
pozemky parc.č. 1592/18 a 1554/8 v k.ú. 
Řeporyje včetně stavby chodníku;

2) schvaluje
text smlouvy o budoucí darovací smlou-
vě k darování pozemků včetně chodní-
ku od společnosti Sun Villas, s. r. o.;

3) pověřuje
starostu městské části Praha -Řeporyje 
k  podpisu budoucí darovací smlouvy 
č. SML92/2023.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

12. Novostavba rodinného domu při 
ul. Sekyrova, parc.č.  151/652 v  k.ú. 
Stodůlky
Usnesení číslo: 0109/2023/ZMČ10
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo

s projektovou dokumentací k novostav-
bě rodinného domu se dvěma bytovými 
jednotkami na pozemcích v k.ú. Stodůlky, 
parc.č. 151/652, 151/756 a 151/757;

2) souhlasí
se stavbou  nového rodinného domu 
se dvěma bytovými jednotkami na po-
zemcích v k.ú. Stodůlky, parc.č. 151/652, 
151/756 a  151/757 dle projektové do-
kumentace zpracované Ing.  Patrikem 
Dobrovolným.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

13. Záměr vybudování skladovacích 
ploch pro podnikatele při ul. K  Tře-
bonicům - znovuprojednání návrhu
Zastupitelstvo městské části
související 0084/2023/ZMČ8
1) bere na vědomí
výsledek projednání záměru mezi zá-
stupci firmy ILD nv a vedením městské 
části.

14. Žádost SH ČMS - SDH Řeporyje 
o výpůjčku nemovitosti
Usnesení číslo: 0110/2023/ZMČ10
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
žádost starostky SDH Řeporyje o  vý-
půjčku části nemovitosti - prostoru v 1. 

poschodí objektu na  adrese Hasičů 46 
v Praze 5 - Řeporyjích ze dne 20. 11. 2023.

2) souhlasí
se zveřejněním záměru vypůjčit část 
nemovitosti,  prostor  v  1. poschodí 
objektu na  adrese Hasičů 46/3 v  Praze 
5 - Řeporyjích, pobočnému spolku SH 
ČMS - SDH Praha -Řeporyje, IČ: 677 74 385, 
sídlo: Hasičů 1081/3a, Řeporyje, 155  00 
Praha 5 za  účelem zlepšení podmínek 
pro činnost základny hasičské mládeže 
SDH Řeporyje.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

15. Různé
Zastupitelstvo městské části

1) bere na vědomí
informaci o  rozsvěcení vánočního stro-
mečku na Řeporyjském náměstí v neděli 
3. 12. 2023.

Ke  všem bodům jednání poskytl před-
sedající prostor pro diskusi, v níž vystu-
povali členové ZMČ i  přítomní občané. 
Závěrem předsedající poděkoval všem 
přítomným za účast a v 17:54 hodin veřej-
né zasedání ZMČ Praha -Řeporyje ukončil.

Zapsal: tajemník 
‑ Miloslava Jirasová

ŘÁDKOVÁ INZERCE

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK 
- NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN 

A BAL. DVEŘÍ. SÍTĚ PROTI HMYZU. 
Tel.: 733 720 950, zdenek.janci@email.cz

! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU! 
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti atd. Sami naloží-
me a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou cenu. 

Tel.: 773 484 056.

ANTÉNY - SATELITY prodej - montáž - servis 
Satelitní příjem SKYLINK

OPRAVY SPOTŘEBNÍ ELEKTRONIKY
Veškeré opravy pouze po tel. dohodě.

Kontakt: 
Tel.: 602 545 875 

karelvozab@seznam.cz

Příjem českých programů v HDTV kvalitě !

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

PEDIKÚRA - v pohodlí vašeho domova 
tel.: 603 910 026

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

PEDIKÚRA V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA. 
CERTIFIKOVANÁ PEDIKÉRKA. Tel. 608 319 110, 

E -MAIL: barborajanickova@centrum.cz Echoóóó!

(Otázku dostali všichni zastupitelé MČ 
Řeporyje. Odpovědi došlé do uzávěrky 
zveřejňujeme v abecedním pořadí.)

Bechyně Pavel
Všem občanům přeji klidný, spokojený 
a hlavně zdravý rok 2024.

Fialová Lenka
Přeji si klid a pohodu. Ráda bych, aby 

lidé v Řeporyjich věděli, že tady jsme 
doma a je jen na nás všech, jak se nám 
zde bude žít. Vše dobré do nového 
roku 2024.

Hubálek Aleš
Do nového roku přeji pevné zdraví, 
úspěchy a  štěstí v  lásce, přeji taktéž 
tučné sumy na výplatní pásce.

ANKETA
Co přejete občanům Řeporyjí do roku 2024?

Novotný Pavel
Řeporyjím bych přál aby se nikomu nic 
nestalo, aby zemřelo co nejméně lidí, 
aby byli všichni zdraví. A  starosta by 
mohl trošku krotit ten slovník. Už je na 
to dost starý. Přál bych Řeporyjím aby 
se nad tím zamyslel, něco mi říká, že to 
je v jeho silách.

Roznětinský David
Všem místním obyvatelům přeji, aby 
Řeporyje považovali za dobrou adresu 
pro sebe i své blízké.

(red)
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Naděje umírá poslední
Milí přátelé.

Začal nový rok. Chci nám nabídnout 
pár myšlenek k přemyšlení.

V  Biblí najdeme několik míst, 
ke  Ježíš jasně říká, že svět, ve  kterém 
žijeme, jednou skončí. Dovolím si říct, že 
svým způsobem už žijeme v apokalyptic-
kých časech. Nemyslím tím jen množství 
neštěstí všeho druhů (války, katastrofy, 
nemocí), kterých v poslední době zrovna 
není málo. Podle Bible čas apokalypsy 
není čas hrůzy, ale čas velké naděje.

Slovo „apokalypsa“ znamenalo gesto 
ženicha, který na  konci týdenní svatby 
odhaloval závoj ze tváře své nevěsty. 
Apokalypsa tedy je dlouho očekávané 
spatření sebe navzájem, už bez jakýchko-
li závojů či přetvářky. Myslím, že se to vše 
postupně děje před našima očima. Covid 
pandemie, zkušenost války na Ukrajině, 
na blízkém východě, či poslední tragická 
událost, kterou byl útok masového vraha 
na  FF UK, odhalila mnoho dobra v  nás 
a mnoha dalších lidech, kteří pomáhali 
nebo nadále statečně pomáhají.

Apokalypsu můžeme tedy interpre-
tovat, jako ukázání, projevení dobra, 
které v nás je, a kterého si možná denně 
nevšímáme či neuvědomujeme. Je to 
proto, že jsme zaměření na  sebe nebo 
se soustředíme pouze na to, co je špatné 
nebo strašné.

Nový rok je výzvou, abychom se zby-
tečně dopředu nezatěžovali obavami 
či strachem z  budoucnosti, ale naopak 
abychom prohlubovali v sobě naději.

Bible nás ujišťuje, že nic se neděje bez 
Božího vědomí a že ve všem co budeme 
prožívat (dobré a zlé) Bůh bude s námi. 
Stačí, když mu budeme důvěřovat, když 
budeme žít naději, že nejen v těch ma-
lých, všedních starostech, ale také v těch 
velkých, které vstupují do našeho života, 
nenechá nás bez pomocí. Udělejme si 
novoroční předsevzetí. Zkusme být sku-
tečně lidmi křesťanské naděje.

Karel Čapek (1890  – 1938) v  knize 
Kalendář, mezi jiné, píše: „…nic není tak 
dobrého jako dobrá vůle. Dobrá vůle, to 
je jako dobrá cesta nebo dobrá střecha 
nebo jiné tiché, dobré a spolehlivé věci, 
o kterých ani nevíme; teprve když nejsou 
dobré, začneme strašně láteřit, a  když 
potkáme zlou vůli, je nám, jako by se 
bortila všechna jistota na světě. A proto 
je dobrá vůle to nejlepší na  světě, že 
na ní stojí všechna spolehlivost a důvěra. 
Dobrá vůle je horizontální základ všeho 
dobrého na světě…“ Mějme tedy v no-
vém roce dobrou vůli. Aspoň to zkusme!

Jedno staré, latinské přísloví říká, 
že: Spés moritur ultima (Naděje umírá 
poslední). To znamená, že naše naděje 
může existovat i  v  nejtěžších situacích. 
Je to výzva, abychom vždy věřili, že se 
situace zlepší, i když se zdá, že všechno je 
ztraceno. Indický politik Mahátma Gánd-
hí (1869–1948) napsal: „Když se vytratila 
veškerá naděje, když nikdo nepřichází 
na pomoc a krásy života vyprchaly, zjišťu-
ji, že pomoc přece přichází, i když nevím 
jak a odkud.“

Na  závěr podívejme se do  starozá-
konního Žalmu 121, který patří do sbírky 
žalmů označených jako „poutní písně“. 
Zbožní Izraelité, kteří podle Mojžíšova 
zákona, museli třikrát do  roka vykonat 

pouť do Jeruzaléma, mohli používat tyto 
písně jako modlitby při svém putování.

Náš život je také putováním. Můžeme 
si tato slova opakovat nejen když na nás 
přijdou těžké chvíle, ale klidně si to 
můžeme opakovat každého dne a  tím 
posilovat svoji na-
ději: „Zvedám své 
oči k horám. Odkud 
mi přijde pomoc? 
Pomoc mi přijde 
o d   H o s p o d i n a , 
který učinil nebe 
i zemi“.

Přeji nám všem plný naděje nový rok!
P. Mariusz Kuźniar, farář

***************************

„Stopy v poušti“ - Didaktický příběh 
z knihy Život plný setkání od Reinhar-
da Abelna, Guido J. Kolba.

„Jeden muž měl v noci sen. Zdálo 
se mu, že se s ním Kristus pro-
cházel podél mořského břehu. 

Na nebi nad nimi se objevily scény z jeho 
života. V každé scéně si všiml dvou párů 
otisků nohou, jeden patřil jemu a druhý 
Kristovi. Když se objevila poslední scéna, 
podíval se zpátky k otiskům a zpozoroval, 
že na  cestě byly často vidět jen jedny 
stopy. Zjistil, že to bylo právě v dobách, 
kdy se mu vedlo nejhůře. To ho samo-
zřejmě udivilo, a tak se zeptal: „Pane, tys 
mi řekl, že se mám rozhodnout, abych tě 
následoval, a že půjdeš vždycky se mnou. 
Teď však zjišťuji, že v těch nejobtížnějších 
dobách mého života tu jsou vidět pouze 
jedny stopy nohou. Nechápu proč! Když 
jsem tě nejvíce potřeboval, nechal jsi mě 
samotného.“ Pán odpověděl: „Můj milý, 
milý příteli, mám tě tak rád, že bych tě 
nikdy neopustil. V dobách, kdy se ti vedlo 
nejhůře, kdy jsi byl vystaven zkouškám, 
kdy jsi trpěl - tam, kde teď vidíš jen jedny 
otisky nohou, to byly doby, kdy jsem tě 
nesl.“

Jede se dál

Vážení spoluobčané. Po pětiletém 
nepřetržitém osobním sledová-
ní zasedání zastupitelstva vám 

mohu podat utěšující zprávu. Buďte bez 
obav. Bez problému se jede dál, tak jak to 
začalo před pěti lety. Kverulanti byli, tak 
jak to bylo před minulými volbami avizo-
váno se souhlasem policie popraveni. Po 
vyhraném referendu občanů k Trunečko-
vu mlýnu vedení obce prozřelo, uznalo 

svůj přešlap a plně se připojilo na stranu 
občanů. Zatím tedy jenom vyčkává, 
ale připravuje se na zásadní úder proti 
proradnému Italovi. Aby nebylo rozpty-
lováno pochybnými / hlavně proruskými 
/ živly svěřilo zastupitelstvo veškerou 
pravomoc ohledně Echa osvědčené dvo-
jici šéfredaktor a starosta obce. Některé 
obavy o  osud Řeporyjí, které se občas 
objevují mezi různými živly po republice 
jsou naprosto neopodstatněné a vyplý-

vají jen ze závisti. Jako přímý účastník 
veškerého dění na zastupitelstvu obce 
vás mohu ujistit, že toto zastupitelstvo 
zůstává naprosto jednotné a zvládne bez 
problémů nejen toto volební období ale 
i případná další. K tomu mu dopomáhej 
Bůh i všichni obyvatelé řeporyjští.

Paranoik, šílenec, kretén, 
debil a pošuk Abrham

Dopisy čtenářů v koši nekončí   (Text nevyjadřuje stanovisko redakce a vydavatele. Je publikován v původním znění v nezměněné podobě.)
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Mikuláš 
v Řeporyjích
V  prosinci uspořádalo Řeporyj-

ské divadlo (provozuje soubor 
Divadlo A  jiné) ve spolupráci se 

Sokolem Řeporyje a naší obcí Mikuláše 
pro děti z Řeporyjí a širého okolí. Účast 
byla hojná, dorazilo 70 dětí v  dopro-
vodu svých rodičů. Akce byla zahájena 
představením pro děti, původně jsme 
měli odehrát známou pohádku Královna 
Koloběžka první, bohužel naše herečka 
hrající hlavní roli onemocněla, proto nám 

pomohl spřátelený profesionální soubor 
Divadlo JAKO a odehrál jednu ze svých 
pohádek se kterými hrají ve školách 
a  školkách, děkujeme za jejich pomoc. 
Po konci představení na scénu přišli čerti, 
andělé a Mikuláš a po odříkané básničce, 
kterou děti recitovali společně s anděli, 

začal Mikuláš rozdávat dárky. Tyto dárky 
pro děti zajistil Sokol Řeporyje společně 
s obcí Řeporyje a tímto jim oběma děku-
jeme. Nakonec zbylo 30 dárkových tašek, 
které byly věnovány dětem v nemocnici 
Motol.

Sezóna tím ale rozhodně nekončí, již 
20. ledna odehrajeme další představení 
a to hru Druhá smrt Johanky z Arku, jed-
ná se o tragikomedii z pera současného 
bulharského autora Stefana Caneva, toto 
představení se mělo původně konat 
v listopadu, ale bylo díky nemoci herečky 
přesunuto na leden. Důležitá informace 
na závěr, toto představení má ve spo-
lupráci se Sokolem Řeporyje vstup pro 
seniory zdarma.
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Řeporyjský
FOTBALFK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ

www.fkreporyje.cz
FK Řeporyje, z.s.

Poslední utkání mužstva Dřevosprint FC:
Dřevosprint SC - SS Hábula 1:1
Metro AFK VET - Dřevosprint SC 1:8
Dřevosprint SC - Bronx KKK VET B 0:5

HANSPAULKA
podzim 2023

Veteránská liga, 4 B
 1. Bronx KKK VET B 11 8 0 3 45:20 16
 2. SS Hábula 11 6 3 2 53:30 15
 3. Double United 11 6 2 3 54:27 14
 4. Alej FK VET B 11 7 0 4 53:37 14
 5. Žalud United 1.PC VET 11 6 1 4 47:32 13
 6. Vršáci VET 11 5 2 4 44:25 12
 7. Sebranka FC VET 11 6 0 5 29:33 12
 8. Metro AFK VET 11 4 2 5 30:32 10
 9. Brosway Team VET 11 4 1 6 28:42 9
 10. Touš KK 11 3 0 8 18:47 6
 11. Dřevosprint SC 11 5 1 5 32:42 5
 12. Tamu Pua 1.FC VET 11 0 0 11 0:66 0

více informací a rezervace na:

FULL BODY
CVIČENÍ PRO KAŽDÉHO

CVIČENÍ PRO SENIORY

Pondělí - T.J. Sokol Řeporyje - Jáchymovská 613

podložku na cvičení s sebou
Úterý - Spolkový dům Stodůlky - K Vidouli 727/18

OD LEDNA
2024

Anna Procházková FitMode

720 339 474

Těším
 se 

na v
ás!

19:00 CENA: 150 KČ

CENA: 130 KČ
Neděle 14:30 - Sál FitMode - Lýskova 1462/22, Stodůlky
Pondělí 18:00 - T.J. Sokol Řeporyje - malý sál

CVIČENÍ-PÁNEVNÍ DNO

Neděle 17:00 - T.J. Sokol Řeporyje
Středa 18:00 - Sál FitMode - Lýskova 1462/22, Stodůlky

CENA/SENIOŘI: 180/150 KČ

prochazkova.fitmode@gmail.com

CVIČENÍ PRO MAMINKY S MIMI
9:OO

Neděle- T.J. Sokol Řeporyje - Jáchymovská 613
Středa - Sál FitMode - Lýskova 1462/22, Stodůlky

CENA ZA POLOLETÍ: 3.900 KČ
MOŽNOST PLATBY NA SPLÁTKY

OD LEDNA 2024

(podložku na cvičení s sebou)
Pátek - T.J. Sokol Řeporyje - Jáchymovská 613

Čtvrtek - KD Mlejn - Kovářova 1615/4

CVIČENÍ PRO MAMINKY S DĚTMI
9:00

CENA ZA POLOLETÍ: 3.900 KČ
MOŽNOST PLATBY NA SPLÁTKY Těším

 se 
na v

ás!

více informací a rezervace na:

Anna Procházková FitMode

720 339 474
prochazkova.fitmode@gmail.com

věk: 0-18 měsíců

věk: 18 m.- 3 roky

měly dostat opět naše hráče do optimální 
fyzické kondice.

Silvestrovská pumelice
V  poslední den roku 2023 proběhla 

tradiční Silvestrovská pumelice, která 

Úvodní slovo

Trojka vystřídala čtyřku. Kalendářní 
rok 2023 je již minulostí, fotbalový 
ročník je však stále ve své polovině 

a vánoční večírky a setkání vystřídá v led-
nu tvrdý dril a tréninkové dávky, které by 
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Životní jubileum
Významné životní jubileum oslavil Petr 

Jarolímek, nositel významného rodu pro 
řeporyjský fotbal. A  tak jsme byli moc 

rádi, že jsme mohli za řeporyjský fotbal 
pogratulovat. Ať se daří, Pegas!

Závěrečné slovo
Rádi bychom poděkovali všem našim 

partnerům, díky kterým můžeme být na-
dále stabilním klubem jak po finanční, tak 
technické stránce. Poděkování tak patří 
firmám TiskPiP.cz, REMAX Řeporyje, 
Čermák a Hrachovec, Elektro -Křivka, 
Autodoprava Síla, Marcel Fikar - Zem-
ní práce a  doprava, ŠIMAKO Trans, 
LE & CO, HAPO Technik, Finep a další. 
Vaší podpory podobně jako naší městské 
části si velmi vážíme a přejeme vše nej-
lepší do roku 2024. To nejlépe v našich 
černobílých barvách.

Petr Vosmík, ml.
místopředseda FK

je po řadu desetiletí ozdobou závěru 
roku a tento den je vždy spojen s mixem 
sportovních výkonů a oslav, které k po-
slední etapě roku patří. Akce se zúčastnilo 
takřka 100 hráčů, funkcionářů a fanoušků 
našeho fotbalového oddílu, kdy 60 z nich 
se zapojilo do fotbalového turnaje.

„A“ mužstvo
Naše hlavní mužstvo čeká obtížné 

jaro, kdy bude navazovat na úspěšné 
výkony z podzimní části, kdy si připsalo 
velmi slušných 21 bodů z 15 zápasů, kdy 
si připsalo skalp prvního i druhého týmu 
tabulky 1.A  třídy, tedy Spartaku Kbely 
i Přední Kopaniny.

Příprava hlavního mužstva odstartuje 
16.  1. v  areálu našeho oddílu. Součástí 
přípravy bude i  soustředění v  Čáslavi, 
kde Řeporyje našly ideální podmínky 
pro tréninkové jednotky i náběru fyzické 
kondice. Na soustředění, které započne 
14. 2. odjede takřka 20 hráčů, kteří budou 
mít k  dispozici umělou trávu, park pro 
výběhy, posilovnu, ale zároveň spousty 
prostoru pro regeneraci, neboť areál je 
součástí městských lázní.

Součástí řeporyjské přípravy je i turnaj 
Weber cup, který hostí vokovická ARIT-
MA. Utkáme se zde s Raptors, Meteorem 
U19, Aritmou B, Roztoky, ale i  fenomé-
nem podzimních soutěží, Mezinárodního 
Svazu Mládeže.

Mládež
Ačkoliv drtivá mládežnických mužstev 

měla přes vánočních svátcích volno, po-
těšila nás moc milá zpráva od hráčky Nely 
Gavalcové, která v roce 2023 přestoupila 

z Řeporyj do pražské Sparty U11, ve které 
se ji velmi daří a ještě věříme že hodně 
dařit bude.

„Rok 2023 byl rokem změny, loučením 
s týmem FK Řeporyje a přestupem do AC 
Sparta Praha. Moc děkuji FK Řeporyje za 
první fotbalové krůčky, díky všem trené-

rům, nejvíce Romanovi Andělovi, že se 
nebát mi dát důvěru hrát se staršími kluky 
a tím mi moc pomohl ve fotbalovém růstu. 
Dále velké díky všem spoluhráčům a  fa-
nouškům, hlavně z řad rodičů. “

Sport
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REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 602 611 205 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 30 let na trhu
 Tradice a spolehlivost

U Lva
174, 301, 352,

266, 902

Hlávkova
130, 246

Restaurace
ŘEPORYJSKÁ
SOKOLOVNA

Jáchymovská 613/1, Řeporyje
www.reporyjskasokolovna.cz

Kontakty:
 731 484 493
 603 943 121
 605 701 945

 Tankové pivo Staropramen
 Hotovky přes poledne
Večer speciality kuchyně
Salónek - celoroční zahrádka
Rauty, svatby, narozeniny
Sportovní přenosy - wi� 
Dětský koutek
Venkovní dětské hřiště

PONDĚLÍ - NEDĚLE   10:00-22:00

JÁCHYMOVSKÁ 1, ŘEPORYJE 155 00

MOB: +420 606 025 888

OBJEDNEJTE SI
JEDNODUŠE ONLINE

NASKENUJTE QR KÓD POMOCÍ
FOTOAPARÁTU NEBO QR ČTEČKY

30 min / 400,-   60 min / 800,-
60 min / 800,-
60 min / 800,-
60 min / 800,-
60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
60 min / 800,-   90 min / 1100,-
70 min / 900,-
dle dohody
60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-


